
UCHWAŁA NR XLV/262/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na stałe obwody głosowania

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na stałe obwody głosowania, 
ustalając ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Toruniu.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń.

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 
do Komisarza Wyborczego w Toruniu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości.

§ 5. Traci  moc  uchwała nr  XXX/128/12   Rady  Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia  
25 września 2012 r.  w sprawie  obwodów głosowania.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 9E35A55B-433D-42F4-A004-B37D98BF6540. Podpisany Strona 1 z 1



Numer
obwodu

głosowania

Granice obwodu głosowania
Siedziba

obwodowej komisji
wyborczej

1

Jabłonowo Pomorskie, ulice: Bohaterów Westerplatte, Fryderyka
Chopina, Fiołkowa, Gen. Mikołaja Bołtucia, Hallera,
Gen. Sikorskiego, Kolejowa, Krótka, Kwiatowa, Lipowa, Mikołaja
Kopernika, Nowy Rynek, Okrężna, Polna, Prosta, Rynek, Różana,
Rzemieślnicza, Słoneczna, Wąska, Wojska Polskiego, Wrzosowa.

Centrum Kultury i
Sportu
Jabłonowo
Pomorskie,
ul. Rynek 9

2

Jabłonowo Pomorskie, ulice: Dorzeczna, Główna, Grudziądzka,
Kościelna, Tadeusza Kościuszki, Mostowa, Ogrodowa, Parkowa,
Przemysłowa, Stara, Szkolna, Szczepańska, Urzędowa, Wesoła,
Wiejska, Wigury, Żwirki

Szkoła Podstawowa
Jabłonowo
Pomorskie,
ul. Słoneczna 2
(świetlica)

3

Adamowo, Budziszewo, Buk Pomorski,
Jabłonowo Zamek, Jaguszewice, Piecewo, Szczepanki.

Szkoła Podstawowa
Jabłonowo
Pomorskie,
ul. Słoneczna 2
(sala nr 7)

4 Nowa Wieś, Płowęż, Płowężek.
Szkoła
Podstawowa,
Płowęż 16

5 Bukowiec, Konojady, Lembarg, Mileszewy.
Sklep Spożywczo-
Przemysłowy,
Mileszewy 18

(świetlica)

6 Buk Góralski, Gorzechówko, Górale, Kamień.
Szkoła
Podstawowa,
Górale 11

Załącznik do uchwały Nr XLV/262/18
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Id: 9E35A55B-433D-42F4-A004-B37D98BF6540. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych w art. 13 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania podziału gminy na stałe
obwody głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia ustalenia w trybie art. 12 ust. 1 tej ustawy,
nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej
obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym.
Podziału Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na okręgi wyborcze dokonano uchwałą
Nr XLIII/249/18 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie
podziału Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na okręgi  wyborcze, ustalenia ich granic,
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. W proponowanym podziale na stałe
obwody głosowania, w każdym z obwodów spełniony jest warunek określony w art. 12 § 3 ustawy
- Kodeks wyborczy, aby każdy obwód obejmował od 500 do 4000 mieszkańców. Przepis art. 12 §
11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na
obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby
obwodowych komisji wyborczych uwzględniono dyspozycję art. art. 186 § 1 Kodeksu
wyborczego, który zobowiązuje do wyznaczenia co najmniej 1/2 lokali wyborczych
dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. W związku z tym zmieni się siedziba
Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2, dotychczas mieszcząca się w Szkole Podstawowej w
Jabłonowie Pomorskim, przy ulicy Kościelnej. Nowa siedziba komisji mieścić się będzie w
świetlicy siedziby głównej Szkoły Podstawowej (byłe gimnazjum) w Jabłonowie Pomorskim, przy
ulicy Słonecznej.
Zmianie ulegnie również siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej nr 5, mającej dotychczas
siedzibę w Spółdzielni Mieszkaniowej "Osiedle Mileszewy". Nową siedzibą komisji będzie
pomieszczenie świetlicy wiejskiej przy Sklepie Spożywczo- Przemysłowym, Mileszewy 18.

Id: 9E35A55B-433D-42F4-A004-B37D98BF6540. Podpisany Strona 1 z 1




